
“Ai që shkon në xhami mëngjes e mbrëmje, sa herë
që shkon, Allahu ia përgatit një pritje madhështore

në Xhenet.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Ai që
shkon në xhami mëngjes e mbrëmje, sa herë që shkon, Allahu ia përgatit një pritje

madhështore në Xhenet.”
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  e  përgëzoi  atë  që  shkon  në  xhami  për  adhurim,  për  nxënie  të
diturisë, ose për çdo qëllim tjetër të mirë në çdo kohë, qoftë në mëngjes ose në mbrëmje,
duke thënë se Allahu i ka përgatitur një vend dhe një mikpritje në Xhenet, çdoherë që ai
shkon në xhami, qoftë natën apo ditën.
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